
  

 

Referat  Faggruppe i radiografi, Mammografiprogrammet 
Dato Tirsdag 29.april 2025, kl. 10:00- 15:00 

Sted Kreftregisteret, Oslo 

Til stede  
 
 
 
 
 
 
 
Forfall 

Randi Marie Dyrkolbotn, Sørlandet sykehus (Sør Øst) 
Kathrine Mathisen Mella, Sykehuset Vestfold (Sør Øst) 
Nina-Merete Hopland, Haukeland Universitetssykehus (Vest) 
Marit Halgunset, St. Olavs hospital (Midt) 
Julia Pedersen, Nordlandssykehuset (Nord) 
Solveig Hofvind, Kreftregisteret (KRG) 
Åsne Holen, Kreftregisteret (KRG) 
Anne K. Ertzaas, Kreftregisteret (KRG, referent) 
 

Neste møte  Ikke avtalt 

Godkjenning av dagsorden 
Dagsorden ble godkjent. 

Referat fra forrige møte 
Referatet ble godkjent. 

BERM 3 rapport 
Målet med BERM3 er å analysere parametere som kan bidra til å sikre tilfredsstillende radiografisk 
bildekvalitet/posisjonering på mammogrammene. Resultater fra vurdering av 30 undersøkelser fra 
samtlige brystsentre gjennom modifisert ePAI-skjema er samlet inn, og ble presentert av ÅH. 
Resultatene viser store forskjeller mellom brystsentrene, noen som trolig skyldes ulik bruk av 
vurderingskriteriene. Utstyr/leverandør som benyttes i bildetaking kan også påvirke resultatene. 
Dette kan vi innhente informasjon om og stratifisere resultatene. Rapporten vil bli presentert på 
konferansen i oktober.  

Revisjon av retningslinjer radiografi 
Kvalitetsmanual av 2022 med endringsforslag av tekst og kodeverk fra forrige møte ble gjennomgått. 
Korrigering av tekst og PAI koder ble endret ihht til diskusjoner på møtet. Bildetaging av kvinner med 
implantater, traktsbryst ble ikke ferdigstilt og settes opp på neste møte.   

Innsendte bildeeksempler var lagt i en presentasjon uten total PAI score. Faggruppen ønsker en 
gruppering av bilder for de ulike kriterier, men med gitt PAI vurdering av hele bildet (nye koder). 
Bildeeksemplene skal vise “feil” i gitt kriteria (ex mamille), og de øvrige kriterier perfekte.  

Oppgavefordeling for innsending av bilder:  
Marit: «Hele brystet fremstilt» og «Mamille» (CC og MLO) 
Randi Marie: «Hudfolder» (CC og MLO) 
Kathrine: «M.Pect lengde» og «M.Pect form» (MLO) 
Nina-Merete: «SMV» (MLO) 
Julia: Bevegelsesuskarphet” (CC og MLO).  

Bildeeksempler sendes Åsne før 10. juni. 

Spesialistgodkjenning for mammografi – krav til godkjenning  
Norsk Radiografforbund har utarbeidet en intern spesialistgodkjenningsordning, hvor dokumentasjon 
av kontinuerlig kompetanseheving, bidrag til utvikling av faget og formidling av kunnskap i klinisk 
yrkesutøvelse er viktige faktorer. Godkjenningene gjelder for fem år, og det må søkes om re-
godkjenning i henhold til gjeldende krav.  



  

 

Krav til godkjenning for de ulike fagfelt ble diskutert og faggruppen foreslår å revidere enkelte krav 
for spesialistgodkjenning i mammografi. Sekretariatet utarbeider endringsforslagene, deretter blir 
det en ny gjennomgang i faggruppen før forslagene sendes Norsk radiografforbund. 

Eventuelt 


